900000982_9654185

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об оставлении искового заявления (заявления) без рассмотрения

город Москва

03 марта 2015 года.                                                                   Дело № А40-175049/14

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Стрельникова Е. В. (169-1379)

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Браусовой

М. М.,

рассмотрев в судебном заседании дело по исковому заявлению ООО «Парк-отель

«Воздвиженское»

к ООО «Форт-М»

о взыскании задолженности в размере 382 756 руб., сумму процентной ставки за 365

дней по ставке рефинансирования 8,25%,

при участии:

от истца – не явился, извещен;

от ответчика – не явился, извещен;

УСТАНОВИЛ:

ООО «Парк-отель «Воздвиженское» обратилось в Арбитражный суд города

Москвы с требованиями к ООО «Форт-М» о взыскании задолженности в размере 382

756 руб., сумму процентной ставки за 365 дней по ставке рефинансирования 8,25%.

Представитель истца, извещенный надлежащим образом о времени и месте

судебного заседания, в судебное заседание не явился.

Суд полагает, что исковое заявление ООО «Парк-отель «Воздвиженское»

подлежит оставлению без рассмотрения.

Так, в соответствии с п. 9 ч. 1 ст. 148 АПК РФ арбитражный суд оставляет исковое

заявление без рассмотрения, если после его принятия к производству установит, что

истец повторно не явился в судебное заседание, в том числе по вызову суда, и не заявил

ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие или об отложении судебного

разбирательства, а ответчик не требует рассмотрения дела по существу.

Судом установлено, что определением от 24.10.2014 суд принял к производству

исковое заявление и назначил подготовку к судебному разбирательству на 05.02.2015.

Определением суда от 05.02.2015 дело было назначено к судебному

разбирательству в судебном заседании 03.03.2015.

Однако в ходе судебных заседаний 05.02.2015 и 03.03.2015 представитель истца,

извещенный надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, не

присутствовал, ходатайства о рассмотрении дела в его отсутствие не представлял.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст. 104, п. 9 ст. 148, ст.ст. 149, 184, 185

АПК РФ, суд

2

О П Р Е Д Е Л И Л :

Исковое заявление ООО «Парк-отель «Воздвиженское» оставить без

рассмотрения.

Возвратить ООО «Парк-отель «Воздвиженское» из федерального бюджета

государственную пошлину в сумме 10 665 руб. 12 коп.

Оставление искового заявления без рассмотрения не лишает истца права вновь

обратиться в арбитражный суд с заявлением в общем порядке после устранения

обстоятельств, послуживших основанием для оставления заявления без рассмотрения.

Определение может быть обжаловано в течение месяца с момента его вынесения в

Девятый арбитражный апелляционный суд.

СУДЬЯ:                    Е. В. Стрельников